
Beplantnings og beskæringsudvalgets referat til Gårdlaugs-generalforsamlingen 
2025.

Udvalgets sædvanlige aktiviteter – arbejdsdagene - blev holdt og det er mit indtryk, 
at de har været velbesøgte, og at mange opgaver blev løst. 

Blandt andet kom vores hække noget ned i højde. Det kan skabe mange diskussioner, 
hvor høj en hæk må være, men det ser godt ud, når de fleste af dem følges 
nogenlunde ad. 

Vi fik sat de klatreplanter, der med tiden skal finde vej til taget på espalieret hen over 
cykelparkeringen. Det er Tobakspibe og Caprifolium. De er i live endnu! 

Højdepunkter fra den seneste havedag her forleden: Dejligt vejr, mange fremmødte,- 
også nytilflyttede og meget unge beboere, stor aktivitet og glad stemning. Det tager 
vi som et rigtigt godt og opmuntrende tegn, lad os holde fast i at hilse på hinanden 
sommeren igennem – og ses igen til efteråret til arbejdsdagen. Eller måske før til at 
løse mindre opgaver. 

Vi har en fast ”menu” med opgaver forår og efterår.

 Denne her gang fik havemøblerne en ret seriøs omgang. Kristian havde taget 
slibemaskinen med, og et større hold pudsede videre og olierede. Helt færdige blev vi 
ikke, men Jørgen har også tilbudt at slibe, så vi starter stærkt ud denne her sæson. 
Mange andre rigtig gode opgaver blev løst,- ukrudt brændt langs stakittet, pladsen 
ved legehuset er ryddelig og indbydende. 

Nu kan man sige, at maler- og slibe-arbejde ikke hører under kategorien ” 
beplantning” men da det for det meste foregår på havedagene og der vokser noget 
på espalieret hen over skralde-containerne, vinranker, tager jeg det med her. 

Ad hoc havetjanser

Vi kom i gang med at slibe og male, og jeg synes, det ser godt ud. Der er også brug 
for at skifte et par planker. Vi prøver at få organiseret nogle ad hoc maler-aftaler 
undervejs i løbet af sommeren.
Og det er måske i det hele taget noget, vi skulle forsøge – nogle mindre indsatser i 



haven, en time eller to – drysset ud over sæsonen. For eksempel viser rensningen af 
kloak-skakterne, at vi skulle have revet blade sammen mere systematisk i efteråret. 

Plænen

Plænen bærer også præg af at have været lukket inde under mange fedtede blade, 
der har efterladt skallede pletter. Når der er udsigt til regn på et tidspunkt eftersår vi 
med græs de mest medtagne steder, hvis der er behov for det.

Æbletræet beskæres 
Denne sommersæsons beskæringsopgave, som vi får løst professionelt ved vores 
faste gartnerfirma gennem en årrække, Byens Træpleje ( Kaare), er en beskæring af 
æbletræet. De kommer, når det har blomstret, Ditte er kontaktperson på det. Vi har 
talt om, at vi næste gang beskærer det selv, inden træet skyder så meget i vejret. 

Nyt træ – måske først til efteråret
Men den helt store beslutning, der vil præge gården i årtier frem, er selvfølgelig at få 
fundet nyt træ. Som alle kan se, har vi forventningsfuldt – og for at spare penge – 
gravet et stort hul i hjørnet af plænen. Det er da en begyndelse.  Vi har været 
omkring træplanteskolen Sitas, men levering og plantning løb så meget op, da vi 
siden fik tilbudet, at vi må på den igen. 
Vi har også bedt Byens Træpleje om at komme med et bud. 
Det er muligt, at vi først får det plantet til efteråret, fordi det jo er nemmere på det 
tidspunkt mht vanding. 

På udvalgets vegne, 30.4.2025 Brita Kvist Hansen


